
BIO-WEINGUT

WINZER & WEINGUT

Wir sind – wie der Laudens Bach –
Frickenhäuser Urgesteine.
Einer von uns hat eine Winzer- und
Kochlehre absolviert und ist heute
Unternehmer in Hessen, der andere
– sein Bruder – ist Architekt und Kälte-
anlagenbauer. Steffi Fröhlich, unsere
Betriebsleiterin, selbst aus einer fränki-
schen Winzerfamilie stammend, ver- und
umsorgt die Weine, Weinberge und das
Bio-Weingut.

Getreide, Klee, Senf, Phacelia und
Malven spenden Insekten Lebensraum
und Nahrung. Die Handlese sorgt dafür,
dass die Verdichtung des Bodens nicht
zunimmt und selektiver gelesen werden
kann.

Zudem schätzen wir kurze Wege, daher
liegen alle unsere Weinberge im Radius
von maximal 5km um das Weingut.

Unsere Weine werden fast ausschließlich
Trocken ausgebaut. Wir sind bodenstän-
dig, daher legen wir Wert darauf, dass alle
Weine die sie typisierenden Merkmale
behalten.

Wir haben den Schafbock Laudens Bach
zu unserem Loima* gemacht.
Das alte Frickenhäuser Fabelwesen streift
in kalten Herbstnächten Trauben na-
schend und Dudelsack spielend durch die
Weinberge an der südlichsten Spitze des
Mains: Die Eisweinlese kann beginnen.

* loved object in market appearance

www.laudensbach.de

EINFACH EIN
BIO-WEINGUT
UND EIN
SCHAFBOCK MIT
DUDELSACK
Mehr zum Schafbock

Laudens Bach:

www.laudensbach.de

ECHTEWEINPERSÖNLICHKEITEN

flurstück – Sind sehr sie selbst und
immer amüsant
Sie sind meist „fränkisch trocken“
ausgebaut und das Ergebnis eines Lesegut
aus Kleinstparzellen der ersten Lage.

flurwerk – Die Akrobaten
Sie balancieren in Ortsnähe nonchalant
zwischen Säure und Restzucker. Typisch
und echt für sortenreine Dudelfreude.

flurfreunde – Fröhliche
Wohngemeinschaft
Sie verbringen im Gut viel Zeit Fass an
Fass, bis sie nach langen, durchzechten
Nächten beste Freunde werden.

Termine zum

Weinverkosten und

Weinkauf gerne

nach Vereinbarung.

Laudens Bach GmbH & Co. KG
Segnitzerstrasse 35
97252 Frickenhausen

Tel.: +49 (0)9331-3286
bestellung@laudensbach.de
www.laudensbach.de



Preisliste
Stand Preisliste Dezember 2023

alle Preise brutto | inkl. Mwst. 19%
zzgl. Versandkosten

8,50 € (0,75l)
8,50 € (0,75l)

Rotling trocken 2022 **¹

Kerner hefetrüb trocken **⁴
WOLLE

8,00 € (0,75l) 10,67 €/L2100311 RZ: 0,1 g/L | Sre.: 6,6 g/L | Alk.: 12,5 % vol.

Glühwein weiß oder rot** ⁵
GLÜHWOLLE

5,00 € (0,74l) 6,67 €/L
2109181
2229481

Schoof weiß feinherb 2022 **¹ 8,00 € (0,75l) 10,67 €/L2209121 RZ: 10,8 g/L | Sre.: 6,0 g/L | Alk.: 11,0 % vol.

Secco weiß trocken **³

flurfreunde

Secco rosarot trocken **³
 2209163 11,33 €/L 

11,33 €/L

8,00 € (0,75l)

8,00 € (0,75l)

10,67 €/L

9,00 € (0,75l) 12,00 €/LRZ: 0,8 g/L | Sre.: 4,4 g/L | Alk.: 11,5 % vol.Schoof rot trocken 2022 **¹2229421

10,67 €/L

2229321

Art.Nr.:
RZ: 7,0 g/L | Sre.: 5,9 g/L | Alk.: 11,0 % vol.

Bioweingut 

Laudens Bach

Segnitzer Straße 35

97252 Frickenhausen

09331 3286

bestellung@laudensbach.de

www.laudensbach.de

Erläuterungen:
RZ: Restzucker
Sre.: Säuregehalt
Alk.: Alkoholgehalt
alle Weine enthalten Sulfite

¹ deutscher Qualitätswein
² deutscher Prädikatswein
³ Perlwein mit 
    zugesetzter Kohlensäure
⁴ Landwein Main
⁵ hergestellt in Deutschland
⁶ deutscher Sekt b.A. 
⁷ aromatisierter Rotwein mit 
    zugesetzter Kohlensäure
⁸ Schäumendes Getränk aus
   entalkoholisierten Wein

Erzeugnis aus der 
Umstellung auf den 
ökologischem Landbau
DE-ÖKO-006

*

Erzeugnis aus 
ökologischem
Landbau
DE-ÖKO-006

**

9,50 € (0,75l)

12,50 € (0,75l)

13,00 € (0,75l)Weißburgunder trocken **¹ RZ: 5,6 g/L | Sre: 6,0 g/L | Alk.: 13,0 % vol.2220941 17,33 €/L

Silvaner trocken 2022 **¹

Silvaner >>alte Reben trocken 2021 **¹

Blauer Silvaner trocken 2021 **¹

Riesling trocken 2020 *¹

GOLDSTÜCK

15,00 € (0,75l)Sekt extra brut ⁶2129171 20,00 €/L

flurwerk

flurstück

RZ: 5,1 g/L | Sre: 5,3 g/L | Alk.: 11,5 % vol.

RZ: 12,8 g/L | Sre: 7,4 g/L | Alk.: 10,5 % vol.

RZ: 4,8 g/L | Sre: 6,1 g/L | Alk.: 11,5 % vol.

RZ: 7,6 g/L | Sre: 5,9 g/L | Alk.: 12,0 % vol.

auch im Bocksbeutel erhältlich
2210832
2110831B

RZ: 3,3 g/L | Sre: 5,8 g/L | Alk.: 12,5 % vol. 2120841

2120241 RZ: 0,8 g/L | Sre: 6,0 g/L | Alk.: 12,0 % vol.

RZ: 4,3 g/L | Sre: 8,2 g/L | Alk.: 12,0 % vol.

RZ: 5,3 g/L | Sre: 6,2 g/L | Alk.: 11,5 % vol.

2030641

12,66 €/L

9,50 € (0,75l) 12,66 €/L

9,50 € (0,75l) 12,66 €/L

16,67 €/L

16,00 € (0,75l) 21,33 €/L

13,00 € (0,75l) 17,33 €/L

RZ: 3,8 g/L | Sre.: 6,2 g/L | Alk.: 11,0 % vol.

4,00 € (0,25l) 16,00 €/Lder Flurfreunde **¹ Silvaner, Schoof weiß, Rotling oder Schoof rot

3,50 € (  0,2l) 17,50 €/L2209162
2229362

der Secco´s **³   weiß oder rotling  

MINI-DUDLER2210822V
2209122V
2229322V
2229422V    

Silvaner trocken 2022 **¹2210821 RZ: 4,4 g/L | Sre.: 5,9 g/L | Alk.: 11,0 % vol.

Weißburgunder trocken 2022 **¹2220931

9,50 € (0,75l) 12,66 €/LScheurebe trocken 2022 **¹2240731

Riesling feinherb 2022 **⁴2200631

 2229261 RZ: 17,2 g/L | Sre.: 5,6 g/L | Alk.: 10,5 % vol.

8,50 € (0,75l)'kee Schoof Secco [alkoholfrei] ⁸ 11,33 €/L 2209111 RZ: 38,6 g/L | Sre.: 5,6 g/L | Alk.: 0,03 % vol.

[fränkischer Lambrusco]red&cool - 7celsius **⁷ 2222061 8,00 € (0,75l) 10,67 €/L


